CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 352/72 PARECER CEE Nº 2571/73

Aprovado por Deliberação

d e 2 8 / 1 1 / 7 3

INTERESSADO - ARGOS MENNA BARRETO

ASSUNTO - Recontratação do interessado como Instrutor da disciplina

Mecânica dos Solos e Fundações, na Escola de Engenharia de

Piracicaba.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Cons. Oswaldo Aranha Bandeira de Mello

HISTÓRICO - A Direção da Escola de Engenharia de Piracicaba so-

licita deste Conselho a aprovação da recontratação de ARGOS MENNA GARRE-

TO como Instrutor da disciplina Mecânica dos Solos e fundações do Depar-

tamento de Solos e Geologia, naquela Faculdade.

FUNDAMENTAÇÃO - À fl.3 do processo está o "curriculum vitae" do

interessado. É formado em engenharia militar pela Escola Pealengo e

em Engenharia Civil pela Escola Potitécnica da USP, com diploma regis-

trado no MEC. Demonstrado está no processo que de há muito exerce ativi-

dade profissional e ,como professor relativo à especialidade. lecionau em

vários estabelecimentos de ensino. Comprovou a compatibilidade de horá-

rio.

CONCLUSÃO - Opino favoravelmente à recontratação de ARGOS MENNA

BARRETO como Instrutor da disciplina Mecânica dos Solos e fundações. De-

partamento de Solos e Geologia, na Escola de Engenharia da Fundação Mu-

nicipal de Ensino de Piracicaba.

São Paulo, 15 de agosto de 1973

a) Cons. Oswaldo Aranha Bandeira de Mello -

Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu parecer a conclusão do

VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo L. Casali, Amélia Do-

mingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques Junior e

Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 1973

a) Cons. Moacyr E. M. Vaz Guimarães - Presidente